Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado de Goiás

EDITAL N. 005 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO – POLÍCIA MILITAR – PM/GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro

de 2023, considerando autorização governamental constante no Processo n. 2016000005002371 e tendo em vista  o que consta

no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna público o edital de convocação da avaliação médica e entrega dos

documentos para a avaliação da vida pregressa e social, para ingresso na Polícia Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado

de 3ª Classe e no cargo de Cadete, mediante as normas e condições estabelecidas neste Edital.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 Os candidatos deverão apresentar-se na data, no local e no horário para o qual foram designados, de acordo com os dados

constantes neste Edital.

1.2 Não será admitido no local de testes o candidato que se apresentar após o horário determinado.

1.3 O candidato deverá comparecer ao local designado para realização da avaliação médica e entrega de documentos com

antecedência mínima de 01 (uma) hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta.

1.4 Será excluído do Concurso Público o candidato que:

a) não comparecer, seja qual for o motivo alegado;

b) apresentar-se após o horário estabelecido, inadmitindo-se qualquer tolerância;

c) retirar-se do local de realização da Avaliação;

d) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido;

e) estiver portando armas, mesmo que possua o respectivo porte;

f) for surpreendido em comunicação com outras pessoas;

g) estiver fazendo uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico de comunicação (bip, telefone celular, relógios digitais, walkman,

agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares;

h) deixar de entregar alguns dos exames especificados na avaliação médica

LOCAL E DATAS DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL: HOSPITAL DA POLICIA MILITAR

ENDEREÇO: AV ENG ATÍLIO CORRÊA LIMA, 1549, Cidade Jardim, Goiânia – GO

INSCRIÇÃO NOME LOCAL DE PROVA DATA DE PROVA E HORÁRIO

690060 MARCELO FERREIRA ALVES HOSPITAL DA POLICIA MILITAR 08/07/2024 15:00

183320 PEDRO PAULO TELES RIBEIRO HOSPITAL DA POLICIA MILITAR 08/07/2024 15:00